
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455927

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001455927

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud

NIF: G41825811

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. (FPS) es la

entidad central de apoyo y gestión a la investigación del Sistema
Sanitario Público de Andalucía.  tiene por objeto, con carácter
general, la realización de actividades que supongan un incremento
en la salud de la población y una mejora en el funcionamiento de
los servicios socio-sanitarios, tales como planificación,
organización, construcción, financiación, gestión y formación o
cualesquiera otras que puedan ayudar a la consecución del objeto
fundacional. Desempeña sus actividades a través de la Línea de
I+i, la Línea IAVANTE de entrenamiento profesional, la Agencia de
la Calidad Sanitaria de Andalucía y la Línea de Transformación
Digital.

Dirección: Avenida Américo Vespucio, n° 15, Edificio S-2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA LA REALIZACIÓN DE

CAMPAÑAS DE COMUNICACIÓN ONLINE DE DIFUSIÓN DE
CONTENIDOS DE LOS PROGRAMAS DE CRIBADO DE CÁNCER
DE COLON Y CUELLO DE ÚTERO EN ANDALUCÍA PARA LA
LÍNEA IAVANTE DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA
PROGRESO Y SALUD M.P.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 15    días
Número de expediente: 1048_2024
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJZCERECYNU6KPTNCMTQP7FCF2HSA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3PENWCMVG4HC6I

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA LA REALIZACIÓN DE

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 15:11:53 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDc3MjUxMjAzNDkzOWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455927

CAMPAÑAS DE COMUNICACIÓN ONLINE DE DIFUSIÓN DE
CONTENIDOS DE LOS PROGRAMAS DE CRIBADO DE CÁNCER
DE COLON Y CUELLO DE ÚTERO EN ANDALUCÍA PARA LA
LÍNEA IAVANTE DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA
PROGRESO Y SALUD M.P.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	100.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 82.644,63 €
Valor estimado: 82.644,63 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Campaña de comunicación online para el aumento de participación de

la ciudadanía andaluza en el programa de cribado de cáncer de colon.
Clasificación CPV: 79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 25.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 20.661,16 €
Valor estimado 20.661,16 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 15:11:53 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDc3MjUxMjAzNDkzOWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455927

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Campaña de comunicación online para el aumento de participación de

la ciudadanía andaluza en el programa de cribado de cáncer de cérvix
Clasificación CPV: 79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 75.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 61.983,47 €
Valor estimado 61.983,47 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/06/2024 15:00
Lugar:
FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PROGRESO Y
SALUD M.P.
AVENIDA AMÉRICO VESPUCIO
EDIFICIO S-2
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: UNIDAD DE COMPRAS
Teléfono: 955040450
Fax: 955040457
Email: compras.fprogresoysalud@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/06/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 15:11:53 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDc3MjUxMjAzNDkzOWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455927

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

10/06/2024 09:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

12/06/2024 09:00

Aclaraciones: APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO N.º 1 10/06/2024 A LAS 08:00
HORAS

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP 1048_2024.pdf
(SHA-256: 37a4c245eb18b6214afb31a8188366ba32d7335213813cba0fdf601b9e0eabc8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT 1048_2024.pdf
(SHA-256: 2790931f2929c7a62af68d3590d927843cfb111e3097e88c7670b0b9ef52738d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 15:11:53 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDc3MjUxMjAzNDkzOWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


